
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PAGAL VEIKLOS RŪŠIES ARBA BANKROTO PROCESO VYKDYMO 

YPATUMUS IŠSKIRTŲ ĮMONIŲ APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2016 m. vasario 22 d. Nr. 1K-66 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įmonių bankroto įstatymo 11 straipsnio 3 dalies 

2 punktu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr. 1407 „Dėl 

Valstybės institucijų įgaliotų asmenų atstovavimo įmonių bankroto ir restruktūrizavimo procesuose 

tvarkos aprašo patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos įmonių 

bankroto įstatymą ir Lietuvos Respublikos įmonių restruktūrizavimo įstatymą“ 2.10 papunkčiu, 

t v i r t i n u Pagal veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymo ypatumus išskirtų įmonių 

aprašą (pridedama). 

 

 

 

Finansų ministras      Rimantas Šadžius 

  



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2016 m. vasario 22 d. įsakymu Nr. 1K-66 

 

 

 

PAGAL VEIKLOS RŪŠIES ARBA BANKROTO PROCESO VYKDYMO YPATUMUS 

IŠSKIRTŲ ĮMONIŲ APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 

1. Pagal veiklos rūšies arba bankroto proceso vykdymo ypatumus išskirtų įmonių aprašas 

(toliau – Aprašas) reglamentuoja įmonių, kurioms keliama arba iškelta bankroto byla, grupes pagal 

bankroto administravimui svarbius požymius.  

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

įmonių bankroto įstatyme (toliau – Įstatymas). 

 

II SKYRIUS 

ĮMONIŲ GRUPĖS  
 

3. Įmonių grupės: 

3.1. pagal veiklos rūšies ypatumus – VR grupė – įmonės, kurių veiklos priežiūra priskirta 

Lietuvos bankui; 

3.2. pagal bankroto proceso vykdymo ypatumus: 

3.2.1. BP-1 grupė – įmonės, kurios gali priklausyti ne tik Lietuvos Respublikos, bet ir kitos 

valstybės (kitų valstybių) jurisdikcijai, kaip ji apibrėžta 2000 m. gegužės 29 d. Tarybos reglamente 

(EB) Nr. 1346/2000 dėl bankroto bylų (OL 2004 m. specialusis leidimas, 19 skyrius, 1 tomas, 

p. 191), arba kurių turtas yra daugiau negu vienoje valstybėje; 

3.2.2. BP-2 grupė – įmonės, kurios nėra nutraukusios ūkinės komercinės veiklos; 

3.2.3. BP-3 grupė – įmonės, kurioms taikomas supaprastintas bankroto procesas pagal 

Įstatymo 10 straipsnio 10 dalies 1 punktą, kai administravimo išlaidos bus apmokamos iš asmens, 

pateikusio pareiškimą teismui dėl bankroto bylos iškėlimo, teismo nustatyto dydžio įmokėtos 

sumos; 

3.2.4. BP-4 grupė – įmonės, kurioms taikomas supaprastintas bankroto procesas: 

3.2.4.1. pagal Įstatymo 10 straipsnio 10 dalies 2 punktą;  

3.2.4.2. pagal Įstatymo 10 straipsnio 10 dalies 3 punktą. 

 

 

___________________ 

 

 

 


